
Základní škola Kralupy nad Vltavou 
Gen. Klapálka 1029, okres Mělník

příspěvková organizace

Výroční zpráva

2006 - 2007



Obsah

1. úvod a hlavní úkoly školního roku 2006 – 2007
2. charakteristika školy
3. přehled učebních plánů
4. údaje o pracovnících školy
5. údaje o přijímacím řízení a zápis do prvních tříd
6. výsledky vzdělávacího procesu
7. údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalšími kontrolními orgány
8. údaje o školních a mimoškolních aktivitách
9. zpráva o poskytování informací za kalendářní rok 2006
10. zpráva o hospodaření za rok 2006
11. závěr

1. Úvod a hlavní úkoly školního roku 2006 – 2007

Úvod
Na  začátku  roku  jsme  provedli  hodnocení  současného  stavu  školy,  které  bude

východiskem pro  autoevaluaci.  Popsali  jsme  stránku  materiální,  pedagogického  procesu  i
ostatních složek školy jako instituce.Stanovili  jsme hlavní   úkoly roku.  Do školy od září
nastoupily  nové  paní  učitelky  jedna  na  první  stupeň  a  dvě  na  druhý  stupeň  .  S jejich
příchodem  došlo  k posílení  oboru  ekologie,  přírodních  oborů  a  propojení  učiva  s praxí,
protože  dvě  z nich  jsou  absolventky  zemědělsko  -  technických  oborů.  To,  že  personální
změny  budou pokračovat i v příštím školním roce, ovlivnilo klima v pedagogickém sboru a
také přípravy školního vzdělávacího programu.

I letos probíhaly změny ve způsobu výuky, realizovaly se některé projekty a zajímavé
akce pro žáky. Opět jsme se snažili oslovovat rodiče a zvát je i neformálně do školy. Poprvé
jsme využili den rodiny jako příležitost pro netradiční setkání. Problém otevřené a funkční
komunikace s rodiči zůstává k řešeni i do budoucnosti.  Velikým přínosem se staly webové
stránky, které  oslovují  stále  početnější  skupinu  rodičů.   Neovlivní  však  všechny skupiny,
hlavně ty, které mají se školou nějaké potíže, proto musíme hledat i jiné možnosti spolupráce.
Pro žáky, rodiče i pedagogy bylo přínosem, že na škole působily dvě asistentky pedagoga a
školní  psycholožka.   Pokračoval  úbytek žáků  a  to  i  přes  snahy získávat  žáky z ostatních
spádových obvodů.

V oblasti  materiální  jsme  plánovali  a  realizovali  opět  výrazný  posun  ke zlepšení
prostředí pro žáky i učitele. Některé potřebné úpravy a rekonstrukce jsou rozsáhlé a je třeba
hledat finanční zdroje mimo školu i zřizovatele. 

2



hlavní úkoly školního roku 2006/2007

úkoly v oblasti vzdělávací
 učitelé zpracují tématické plány a budou pracovat na tvorbě ŠVP
 velká pozornost bude věnována výuce v šestém ročníku
 pozornost bude věnována také žákům pátých tříd s ohledem na přechod na druhý

stupeň a změnami ve vzdělávacím programu
 zaměříme se na práci s nadanými žáky a budeme věnovat individuální péči slabým

žákům
 zprostředkujeme dětem testování vědomostí 
 budeme se snažit o inovativní metody
 budeme využívat výměnu zkušeností v rámci MO, celého pedagogického sboru,

analyzovat aktuální výsledky a vyvozovat z nich opatření

úkoly v oblasti výchovné
 budeme pokračovat v posílení funkce třídního učitele při formování vztahů ve třídách

a při rozvoji jednotlivců
 využití vlivu poradenského týmu – školního psychologa
 zkvalitnění hodnocení žáků s vysokým podílem sebehodnocení
 zvýrazňování úspěchů a příkladného chování
 zapojování rodičů do života školy – individuální řešení problémů

organizační úkoly
 tvorba školního vzdělávacího programu
 začlenění nastupujících učitelů do sboru
 zřízení funkce enviromentálního koordinátora
 revize organizačního řádu školy, doplnění směrnic
 spolupráce s odborovou organizací při hospodařením s FKSP

úkoly v oblasti materiální
 hlavním úkolem bude efektivněji využívat prostředky zřizovatele
 vytvořit seznam priorit na nákup učebnic, pomůcek 
 postoupíme v rekonstrukci odborných pracoven, výhled na údržbu budovy
 budeme pokračovat ve zlepšující se komunikaci se zřizovatelem o „velké údržbě“
 pokusíme se získat prostřednictvím projektů další finanční zdroje

3



2.Charakteristika školy

a/ základní údaje 
 
Název organizace         Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen.Klapálka

                                           1029, okres Mělník, příspěvková organizace

Zřizovatel                     Město Kralupy nad Vltavou zastoupené       
        Petrem Holečkem, starostou

Sídlo organizace                    Gen.Klapálka 1029, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČO, DIČ                     71009922, CZ 71009922

Zařazení do sítě                     21.3.1996

Poslední zápis do školského rejstříku        1.4.2006

Právní forma          od 1.1.2003 příspěvková organizace

Vedení školy          Mgr.Dagmar Knöpfelmacherová 
                                                                    ředitelka

         Mgr. Jitka Hinterholzingerová  
         statutární zástupce, zástupce pro 1.stupeň
         Mgr. Jana Šafránková
         zástupce pro 2.stupeň
         Marie Kuželová

          vedoucí školní družiny
         Jitka Kudláčková
         vedoucí školní jídelny
         Renata Hardynová
         hospodářka
         Mgr.Jitka Hokešová

                     výchovná poradkyně, metodik prevence
         Mgr. Petra Zemenová
         ICT koordinátor
         Mgr. Michaela Veselá
         školní psycholog

4



b/ tabulka tříd a počtu žáků podle ročníků – stav k 15.9.2006

ročník počet tříd počet žáků
1. 2 48
2. 2 49
3. 3 56
4. 2 46
5. 2 54
6. 3 70
7. 4 97
8. 3 77
9. 3 75

celkem 24 572

Počet tříd celkem 24
Počet tříd 1.stupně 11
Počet tříd 2.stupně 13
Počet žáků 572

                                     Srovnávací tabulka – vývoj počtu žáků

školní rok počet tříd počet žáků počet žáků na
třídu

počet žáků na
učitele

2004/2005 24 608 25,33 18,25
2005/2006 24 595 24,79 17,76
2006/2007 24 572 23,83 16,82

5



3. Přehled učebních plánů

1.-9. ročník Základní škola č.j. 16847/96 – 2

 volitelné předměty v 6. – 9.ročníku

předmět počet oddělení
informatika 6
francouzský jazyk 2
seminář z matematiky a češtiny 1, 2
užité výtvarné činnosti 2
zájmová sportovní výchova 3
angličtina a konverzace v AJ 2
ekologický seminář 1
volba povolání 1

                Nepovinné předměty

cvičení z českého jazyka 1
sportovní hry 1

4. Údaje o pracovnících školy
Pedagogický sbor tvořilo 44 pedagogických pracovníků.  14 učitelek prvního stupně, 5

vychovatelek  školní  družiny  a  22  učitelů  2.  stupně.  Členkami  sboru  jsou  dvě  asistentky
pedagoga. Vedení školy tvořily ředitelka dvě zástupkyně. Na prvním stupni působila od září
2006 Renata Poklopová, do školní družiny nastoupila paní Veronika Brádková. Na druhém
stupni  nastoupily  nově  paní  učitelky  ing.  Zora  Adámková  a  ing.  Michaela  Gleichová.
V průběhu  roku  začala  tělesnou  výchovu  učit  Sabina  Freyová.  Na  konci  roku  odešly  do
důchodu paní učitelky Loužecká ,  Herainová a Kdýrová. Na druhém stupni  byly posíleny
přírodovědné  obory  a  paní  učitelky  se  zaměřily  na  volitelné  předměty.  Paní  učitelka
Adámková  se  stala  koordinátorkou  enviromentální  výchovy.  Ve  škole  přetrvává  problém
neaprobovaně  vyučovanému  anglickému  jazyku,  výtvarné  výchově.  Nástupem  nových
učitelek se v příštím roce vyřeší  aprobovanost  v dějepise  a posílí  obor český jazyk. Bude
chybět kvalifikovaný učitel pro hudební výchovu, pracovní činnosti – dílny, anglického jazyka
a částečně i v jiných oborech.

6



Seznam učitelů a údaje o aprobovanosti

pořadové
číslo

Jméno poznámka kvalifikace

1. Knöpfelmacherová D. ředitelka Rj,D
2. Hinterholzingerová J. zástupce 1.st. Pedagogika,Ov
3. Šafránková J. zástupce 2.st. Čj,Tv
4. Baráthová  H. 1.st.
5. Bergerová  V. částečný úvazek 1.st.
6. Kdýrová H. 1.st.
7. Kopecká D. 1.st.
8. Koutská M. 1.st.
9. Míková R. 1.st.
10. Němečková Z. 1.st.
11. Olšová P. SŠ pedagog.
12. Poklopová R. Sš
13. Sobkovčíková V. 1.st.
14. Síkelová P. 1.st.
15. Šturmová V. částečný úvazek 1.st.
16. Trnobranská A. 1.st.
17. Viktorová K. 1.st.
18. Adámková Z. VŠ ing.
19. Formánková J. VŠ ing.
20. Freyová S. částečný úvazek SŠ
21. Fuková B. SŠ pedagog.
22. Gleichová M. VŠ ing.
23. Havelková T. částečný úvazek Tp,Ch
24. Havlíková L. Pp,Bi
25. Herainová J. Čj,Hv
26. Holajová P. Čj,Ov
27. Hokešová J. výchovný poradce Čj,Tv
28. Hrášková J. částečný úvazek Čj, Frj
29. Knotková M. částečný úvazek SŠ
30. Kociánová K. částečný úvazek SŠ
31. Lipšová L. Rv,Ov,Rj
32. Loužecká M. Rj,Čj
33. Očenášková I. Z,M
34. Pavlíková I. M,Fy
35. Richter V. Z,Tv
36. Tekourová V. částečný úvazek SŠ
37. Vyšinová M. Ch,M
38. Zemenová P. ICT koordinátor pedagogika
39. Zelený M. M,Tv
40. Brádková V. Sš
41. Kuželová M. vedoucí ŠD vychovatelství
42. Dekastellová J. vychovatelství
43. Hrbková R. SŠ
44. Zatřepálková E. SŠ

7



Informace o dalším vzdělávání pedagogů
Průběh  dalšího  vzdělávání  je  organizován  podle  plánu  dalšího  vzdělávání

pedagogického sboru a jednotlivých pracovníků, který byl projednán s odborovým orgánem.
Je možno konstatovat, že o vzdělávací akce je v našem pedagogickém sboru velký zájem.
Další  vzdělávání  má dvě složky je to  doplnění  a rozšíření  předepsaného vzdělání  a různé
semináře
Byly stanoveny priority DVPP

 modernizace vyučovacího procesu – práce na ŠVP a semináře z pedagogiky
 využívání informačních technologií při vyučování – SIPVZ
 prevence sociálně patologických jevů, vzdělávání výchovného poradce
 zefektivnění činnosti školy jako příspěvkové organizace – školní řízení
 další zajímavé akce pro učitele podle nabídky

doplnění ,,předepsaného vzdělání“
Paní učitelka Poklopová pokračuje ve studiu učitelství pro první stupeň na pedagogické
fakultě.  Paní  vychovatelky  Brádková,  Hrbková  a  Zatřepálková  zahájily  studium
vychovatelství. Ve funkčním studiu pokračovala ředitelka školy. Výchovná poradkyně a
metodik prevence J.  Hokešová absolvuje vzdělávání v rámci projektu „ Rozvoj dalšího
vzdělávání  učitelů  škol  a  školských  zařízení  Středočeského  kraje  v oblasti  prevence
sociálně patologických jevů a sociální exkluze u dětí a mládeže“. Paní učitelka Vyšínová
složením zkoušky – úroveň B2 zakončila studium německého jazyka v rámci projektu ,,
Brána jazyků“. Pedagogické asistentky Ludvíková a Kolouchová absolvovaly předepsaný
seminář potřebný pro vykonávání zaměstnání asistentky pedagoga. 

semináře
Hry ve ŠD Hrbková, Brádková a Zatřepálková
Cyklus rozumět mediím Hokešová, Zemenová
Zkouška na certifikát Z Gleichová, Adámková, Knotková

Míková
Aktivní učení v matematice Viktorová
Alternativní způsoby výuky Hokešová
Seminář – Český parlament Hinterholzingerová, Lipová
Zdravotník zotavovacích akcí – doškolení Knöpfelmacherová, Šafránková,

Kuželová, Olšová, Trnobranská
Seminář MP, Sociálně patolog. Jevy Hokešová
Ekonomické směrnice a Zákoník práce Knöpfelmacherová
Seminář OSV a ČJ Hokešová
Celostátní konference – primární prevence Hokešová
Tvorba ŠVP vyučující jednotlivých předmětů
Dyskalkulický žák ve výuce matematiky Pavlíková
PC školení – Škola za školou zájemci 
Enviromentální výchova Adámková
Sloh všemi smysly Hokešová
Fyzika v každodenním životě Pavlíková
Seminář prevence rizikového chování Lipová
Genetická metoda čtení Viktorová
Jak se vystříhat sporů Pavlíková
Setkání ředitelů škol zapojených do VIP kariéra Knöpfelmacherová
Projekty ve vyučování M na 2. stupni Pavlíková
Netradiční hodiny ČJ a literatury Hokešová
Člověk a příroda                                                            Adámková

8



      Paní učitelka Pavlíková se zúčastnila školení Microsoft Office Specialist  Word a
složila mezinárodní certifikační zkoušku Microsoft Office Specialist  Word Core Skills.
Paní učitelky z matematické sekce se zúčastnily čtyřměsíčního kurzu v rámci projektu pro
přípravu učitelů matematiky 2. stupně ZŠ s názvem „Podíl učitele matematiky 2. stupně
ZŠ na tvorbě školního vzdělávacího programu“, který zakončily seminární prací.

5. Údaje o přijímacím řízení a zápisu do prvních tříd

Celkový počet vycházejících žáků z devátých tříd 74

Ke studiu na středních školách bylo přijato 53
Na SOU bylo přijato 21

Přehled SŠ podle zájmu a počtu přijatých žáků

gymnázium 11
obchodní akademie 7

SPŠ 4
SOŠ sociálně právní

činnost
8

Z nižších ročníků vyšlo 8 žáků, 7 nastupuje do učilišť a jeden  nepokračuje v dalším
vzdělávání.

Do primy osmiletého gymnázia nastupuje 8 žáků pátého ročníku, což je o tři více než
v předcházejícím roce. Jedna žákyně 7. ročníku nastupuje na česko- italské gymnázium

Výsledky zápisu do prvních tříd

Do dvou prvních tříd bylo zapsáno 52 žáků. V letošním roce bylo přijato 32 dětí mimo náš
spádový obvod.  Bylo vyhověno 13 žádostem rodičů o odklad školní docházky, což je o 5 více
než v loňském školním roce.
Budoucí prvňáci a jejich rodiče měli opět možnost absolvovat tři zajímavá setkání. Děti se
seznámily s paní  učitelkami,  které  je  budou od září  učit,  se  zájmem se věnovaly hravým
činnostem v budoucím třídním  kolektivu.  Rodiče  měli  možnost  promluvit  si  představiteli
školy i dětským psychologem

9



6. Výsledky vzdělávacího procesu ve školním roce 2006 - 2007

roční
k

třída poče
t
žáků

vyznamenání prospěl neprospěl neklas. slovní
hodn.

ŘD 2. 3.

1 1.a 24 19 5
1.b 24 19 5

2 2.a 25 20 5 1
2.b 26 24 2

3 3.a 19 13 6
3.b 19 17 2
3.c 19 16 3

4 4.a 24 16 7 1
4.b 23 13 9 1 1

5 5.a 27 17 10 1
5.b 25 13 12 1

6 6.a 19 3 16
6.b 22 1 19 2 1 2 2
6.c 28 14 14

7 7.a 21 6 13 2 1 3 3
7.b 26 2 22 2 2 1
7.c 26 5 20 1 5 1
7.d 23 12 10 1 1

8 8.a 23 6 14 3 4 1 1
8.b 25 9 15 1 1
8.c 27 7 18 1 1 1 2 4 1

9 9.a 22 3 18 1 1 2 1
9.b 28 8 18 2 5
9.c 24 2 21 1 6 1

celkem
1.stupeň

255 187 66 2 1 0 2 1
celkem

2.stupeň
315 78 218 17     2 2 31 15 3

celkem 570 265 284 19 2 3 31 17 4

Školní rok Počet žáků s 2.a
3.st. z chování

Počet žáků s 2.a
3.st.z chování v %

Neomluvené hodiny

2004/2005 7 1,15 63
2005/2006 7 1,16 329
2006/2007 19 3,34 45

10



Přehled výuky z hlediska aprobovanosti 1.stupeň

Ročník Celkem hodin Aprobované
hodiny

Neaprobované
hodiny

1. 40 40 0
2. 44 22 22
3. 69 46 23
4. 48 48 0
5. 50 50 0

celkem 251 206 45

Přehled výuky z hlediska aprobovanosti 2.stupeň

Předmět Celkem hodin Aprobované
hodiny

Neaprobované
hodiny

Český jazyk 52 52 0
Anglický jazyk 43 0 43
Německý jazyk 20 0 20
Matematika 55 55 0
Občanská výchova 13 12 1
Tělesná výchova 32 20 12
Zeměpis 26 26 0
Dějepis 26 4 22
Přírodopis 26 20 6
Hudební výchova 13 13 0
Výtvarná výchova 19 0 19
Fyzika 26 26 0
Chemie 12 12 0
Rodinná výchova 13 12 1
Pracovní činnosti 34 20 14
Pvp 42 36 6
celkem 452 308 144

11



7.Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŚI

Ve školním roce 2006/2007 neproběhla na škole žádná inspekce ČŠI.

8. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách

a/ přehled akcí

Září
 4. 9. zahájení školního roku 2006/2007
 5. 9. plavecký výcvik - 2. třídy
 7. 9. školní atletický šestiboj 8. a 9. tříd (zájemci)
11. 9. přespolní běh - 2. stupeň
12. - 14. 9. Srdíčkový den
18. 9. Planetárium Praha 3.ABC
25. 9. Planetárium Praha 4.B

dopravní výchova – BESIP Neratovice 4.B 
26. 9. Den jazyků 
27. 9. Divadlo Marionet - 1. stupeň
28. 9. státní svátek
29. 9. ředitelské volno

Říjen
 2. 10. cesta za povoláním pro 9.třídy – jednodenní projekt

dopravní výchova – BESIP Neratovice 4.A
oblastní kolo v přespolním běhu - Kralupy n. Vlt.

 3. 10. volba povolání – SOŠ a SOU Odolená Voda (vybraní žáci 9. tříd)
2. zasedání školské rady v 16:00 h ve sborovně školy 

 5. 10. bruslení 3.ABC
volba povolání pro rodiče žáků z 9. tříd od 17:30 h ve školní jídelně

 6. 10. sběr papíru od 7:00 h
9. - 19. 10. ŠVP 4.B - Hrabětice-Janov n. Nisou - p. uč. Trnobranská
10. 10. okresní kolo v přespolním běhu - Mělník
12. 10. bruslení 5.AB, 2.A
16. 10. Světový den výživy – zdravý životní styl (vybraní žáci 8. tříd pro žáky

6. tříd) – PROJEKTOVÝ DEN
šachy – oblastní kolo

18. 10. volba povolání - Střední zdravotnická škola - sborovna - žákyně 9. tříd

12



19. 10. bruslení 2.AB, 4.A
Mořský svět 7.A
krajské kolo v přespolním běhu - Žehušice

20. 10. volby - školní jídelna
Terezín - ,,Aby děti věděly" program pro zájemce z 9. tříd
muzeum  Kralupy - výstava - 5.A

21. 10. volby - školní jídelna
23. 10. peer program v 2.B - Svět kolem nás
24. 10. schůzka Sdružení rodičů od 16:30 h ve sborovně školy
25. 10. diskotéka ,,Děti dětem" - školní družina
26. - 27. 10. podzimní prázdniny (studijní volno)
28. 10. státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu (1 918)

Listopad
2. 11. konzultační den

bruslení 4.B, 5.AB
16:00 h  zájemci o studium na gymnáziu – prima – sborovna 

3. 11. projektové vyučování v 8.B - Napoleon a jeho doba
přespolní běh - Jeseník

6. 11. volba povolání - ISŠT Mělník - vybraní žáci 9. tříd
Národní muzeum - 8. třídy

8. 11. 6.B – Levý Hradec
 9. 11. bruslení 2.AB, 4.A
10. 11. Tmavomodrý svět Jaroslava Ježka - pořad pro 8. a 9. třídy - Kass Vltava
14. 11. pedagogická rada - hodnoceni 1.čtvrtletí

Semiramis - 1.- 3. hodina 6.B, 4.- 5. hodina 6.C
15. 11. návštěva DG primy 5.A

Semiramis - 1.- 3. hodina 6.A
16. 11 Den otevřených dveří v 1.ročnících

bruslení 3.ABC
okresní kolo florbal
17. 11. zájezd do Drážďan pro zájemce vlakem
státní svátek

20. 11. Pověz mi, co čteš - pořad pro 6. a 7. třídy
volba povolání - SOŠ, OU  Roudnice (vybraní žáci 9. ročníků)

22. 11. návštěva DG primy 5.B
volba povolání VOŠ a SOŠ Roudnice n. Lab.
celoměstská akademie od 16:30 h

23. 11. bruslení 5.AB, 4.B
24. 11. Projekt - Napříč školou pro 3., 4., 7. a 8. třídy
27. - 28. 11. IPS Mělník – 9. třídy
30. 11. Oliver Twist - představení pro 8. a 9. třídy

bruslení 3.ABC
ZOO Praha 7.A

Prosinec
4. 12. Mikulášský aerobik na 1. stupni

Výukový program „KRAJKA“ – SEV Černuc pro VP 7.tříd - dívky
5. 12. Den s Mikulášem - mikulášská nadílka na 1. stupni

Letem světem vánočním světem -1. stupeň -- vánoční pořad

13



ZOO Praha 7.B
školní volejbalový turnaj

7. 12. bruslení 2.AB, 4.A
ZOO Praha 7.D
konzultační den
Vánoční trhy

8. 12. Vánoční trhy
Mikulášský aerobik - městské kolo - 4.- 9. třídy

11. 12. Srdíčkový den (celý týden)
Jak se krotí krokodýli - 1. stupeň

12. 12. Jak se krotí krokodýli - 6. třídy
olympiáda v českém jazyce

13. 12. 3D kino Flóra Praha  3.ABC
14. 12. bruslení 5.AB, 4.B
15. 12. Srdíčkový den (ukončení)

pilotování testů SCIO - 5., 7. a 9. třídy
18. 12. ZOO Praha 7.C
21. 12. Super gala show - 7. - 9. třídy - tělocvična

Klub mladého diváka - Divadlo ABC
vánoční besídka -školní družina

22. 12. Divadelní představení – Dobře pane Gute – 2. stupeň
Vánoční zpívání v 7:40 h - vestibul školy
Vánoční besídky na 1. stupni - 3. a 4. vyuč. hodinu
                             na 2. stupni - 3. vyuč. hodinu
Vánoční zpívání v 14:00 h na Palackého náměstí

23. 12.- 2. 1. vánoční prázdniny

Leden
 3. 1. začátek vyučování v novém roce
 4. 1. schůzka sdružení rodičů od 15:30 h ve sborovně školy

schůzka k lyžařskému výcviku od 16:00 h v jídelně
třídní schůzky od 16:30 h

10. 1. Semiramis - Prevence soc.-pat. jevů 
Semiramis 7.D - 1. - 3. vyuč. hodina
Semiramis 7.C - 4. - 6. vyuč. hodina 

11. 1. Semiramis 7.A - 1. - 3. vyuč. hodina 
Semiramis 7.B - 4. - 6. vyuč. hodina 
7:45 h  odjezd na bruslení 3.ABC

15. 1. žákovský parlament - 3. vyuč. hodina
16. 1. testování Cermat 5.AB

schůzka rodičů žáků 6. tříd, kteří jedou na ŠVP v 16:00 h - pracovna fyziky (2.
patro)

17. 1. praktická část chemické olympiády - 5. a 6. vyuč. hodina
18. 1. 7:45 h  odjezd na bruslení 4.B, 5.AB
22. 1. smíšený volejbalový turnaj
22. - 26. 1. týden sběru
23. 1. exkurze muzeum Kralupy 7.C
24. 1. okresní kolo matematické olympiády Z5 a Z9

Klub mladého diváka - Praha

14



25. 1. 7:45 h odjezd na bruslení 2.AB,4.A 
exkurze muzeum Kralupy 7.B
exkurze Roztoky - výstava 8.BC
okresní kolo olympiády v německém jazyce v DDM Kralupy
                        – účast žáků 7. tříd - A. Vokoun, A. Matějková, K. Pospíšilová

26. 1. odvoz sběru
okresní kolo olympiády z chemie - DDM Neratovice

29. 1. matematická olympiáda 5.A (vybraní žáci)
30. 1. volba povolání - 10:50 h sborovna školy - soukromé gymnázium

Kladno - vybraní žáci
trojboj pro 6. třídy - 4. - 6. vyuč. hodina - vybraní žáci
okresní kolo olympiády z dějepisu

31. 1. Základní návyky bezpečné komunikace se zvířaty -  pořad pro I.
stupeň
8:00 -   9:30 h - třídy: 1.AB, 2.AB, 3.C, 4.A
9:30 - 11:00 h - třídy: 3.AB, 4.B, 5.AB
vydání vysvědčení - 4. vyuč. hodina
karneval školní družiny v 13:30 h ve školní jídelně

Únor
 1. 2. ředitelské volno
 2. 2. pololetní prázdniny
 5. - 12. 2 ŠVP 6. tříd v Mokrosukách
 6. 2. SEMIRAMIS ve 3.C - prevence soc. pat. jevů - 1. a 2. vyuč. hodinu
 6. - 7. 2. zápis do 1. tříd - 14:00 - 17:00 h
 7. 2. SEMIRAMIS  - prevence soc. pat. jevů - ve 3.A - 1. a 2. vyuč. hodinu
                                                                                               3.B - 3. a 4. vyuč. hodinu
 8. 2. bruslení 4. B, 5. AB
15. 2. bruslení 2.AB, 4. A

HRY BEZ HRANIC – sportovní klání 4. a 5. tříd
Pythagoriáda - 7.BC

19. 2. schůzka žáků 7. ročníků k lyžařskému výcviku v 14:00 h
žákovský parlament - 3. vyuč. hodina

20. 2. nábor žáků do pěveckého sboru
 - 1. stupeň od 12:30 h, 2. stupeň od 13:30 h
Pythagoriáda - 6.A

21. 2. volejbalový turnaj - vybraní žáci 2. stupně - 4. - 6. vyuč. hodina
dodatečný zápis do 1. třídy 13:00 - 15:00 h

22. 2. bruslení 4. B, 5.AB
oblastní kolo v basketbalu
,,Kralupský slavík" pro zájemce od 9:00 h
Pythagoriáda - 6.B

23. 2. Pythagoriáda - 6.C, 7.D
zeměpisná olympiáda - vybraní žáci 8. - 9. tříd

26. - 4. 3. jarní prázdniny
odevzdání přihlášek na střední školy

Březen
5. 3. recitace na 1. stupni  ( s postupem do školního kola)

schůzka žáků 7. ročníků k lyžařskému výcviku v 14:00 h

15



6. 3. Planetárium - 2.AB
školní kolo v recitaci pro 1. a 2. stupeň ( s postupem do okresního kola)

7. 3. oblastní kolo ve vybíjené chlapců – 4. a 5. třídy 
víceboj - 4.- 6.vyuč.hodina  - 7.-9.třídy

8. 3. bruslení 1.AB, 3.ABC 
účast žáků 2. stupně v okresním kole olympiády z Aj, Čj
biologická olympiáda v 8. a 9. třídách - 4.- 6.vyuč.hodina 
okresní kolo  - košíková chlapci  (SH Cukrovar)
Semiramis 6.A - 1. - 3.  vyuč.hodinu, 6.C- 4. - 6.  vyuč.hodinu
1.skupina: 1.hod. 4.A,  2.hod.4.B,  3.hod.5.A 
2.skupina:  1.hod.7.D,  2.hod. 6.C, 3.hod. 5.B
Klub mladých diváků –Praha - „Klabzubova jedenáctka“
schůzka sdružení rodičů od 15:30 h ve sborovně školy

9. 3. oblastní kolo ve vybíjené dívek – 4. a 5. třídy 
1.skupina: 1.hod. 6.A,  2.hod. 6.B,  3.hod.3.C
2.skupina:  1.hod.7.C,  2.hod. 7.A   3.hod. 7.B

10. - 17. 3. lyžařský výcvik 7.tříd - Černý Důl
12. 3. návštěva Mě-knihovny v Kralupech n.Vlt. - 8:15 h 1.A, 10:00 h 1.B
13. 3. návštěva Mě-knihovny v Kralupech n.Vlt. - 8:15 h 2.A, 10:00 h 2.B
14. 3. Semiramis 6.B

Matematická soutěž Klokan - 8.A
15. 3. bruslení  4.B, 5.AB 

návštěva Mě-knihovny v Kralupech n.Vlt. - 8:15 h 3.A, 10:00 h 3.B
okresní kolo v recitaci - Mělník
Matematická soutěž Klokan - 8.B

16. 3. Matematická soutěž Klokan - 6.C, 8.C, 9.ABC
19. - 21. 3. program prevence pro 8. třídy s PhDr. Kašparovou
19. 3. program prevence pro 8. třídy s PhDr. Kašparovou - 8.A

návštěva Mě-knihovny v Kralupech n.Vlt. – 3.C
Matematická soutěž Cvrček a Klokánek
Cvrček: 1 h 2.A,  2h 2.B,   3h 3.A
Klokánek: 1 h  4.A,  2h 4.B  3h 5.A
Matematická soutěž Klokan - 6.B

20. 3. program prevence pro 8. třídy s PhDr. Kašparovou - 8.C
návštěva Mě-knihovny v Kralupech n.Vlt. – 4.AB
Matematická soutěž Cvrček a Klokánek
Cvrček: 1h 3.B,  2h 3.C
Klokánek: 2 h 5.B
Matematická soutěž Klokan - 6.A, 7.B
beseda  rodičů  1. stupně s PhDr. Kašparovou
– prevence soc.- pat.jevů - od 16:00 h

21. 3. program prevence pro 8. třídy s PhDr. Kašparovou - 8.B
Matematická soutěž Klokan - 7.C
okresní kolo zeměpisné olympiády

22. 3. bruslení 1.AB, 3.ABC
návštěva Mě-knihovny v Kralupech n.Vlt. – 5.AB

26. 3. 8:00 -13:30 hodin - Pravěk – výstava - Praha 4.B, 3.C
3. vyuč. hodina školní kolo soutěže „Ukaž, co umíš“
(vybraní žáci – Rv, Ov – 2.stupeň)

27. 3. divadlo pro ŠD 1.- 3.třída

16



28. 3. DEN UČITELŮ NARUBY aneb DĚTI UČÍ DĚTI 
(děti z 2. stupně učí děti na 1.stupni - 8:00 -12:35 h )
5.a 6. vyuč. hodina Madagaskar - 9.B, 7.A (envir. výchova)

29. 3. bruslení 1. AB, 2.AB,4.A
První schůzka budoucích prvňáků - 17:00 – 18:00 h

30. 3. vynášení Moreny

Duben
2. 4. Velikonoce aneb jaro vítej  - 2.- 5.třídy - KaSS Vltava

Modré pondělí – zájemci přijdou do školy v modrém
 3. 4. návštěva Mě-knihovny - 6.C 
 4. 4. rizikové chování – dotazník  pro žáky 7. a 9. tříd
 5. -  6. 4. velikonoční prázdniny
 9. 4. státní svátek - Velikonoce
10. 4. návštěva Mě-knihovny - 6.AB 

IPS Mělník - 8.B + ½ 8.C
11. 4. PhDr. Kašparová – Preventivní program 

                                - celodenní projekt ve skupinách - 4.třídy
okresní kolo matematické olympiády 6. - 8. ročník 
(úspěšní řešitelé školního kola)

16. 4. filmové představení „Mravenčí polepšovna“ pro 1.AB - KaSS
okresní kolo biologické olympiády – 8. a 9. třídy - DDM Mělník
IPS Mělník - 8.A + ½ 8.C
ekologická přednáška pro školní družinu od 13:00 h

17. 4. soutěž - ,,Hrajeme si bez obav"
18. 4. Druhá schůzka budoucích prvňáků - 17:00 – 18:00 h

posezení rodičů s PhDr. P. Cimlerovou, 
školní psycholožkou Mgr. M. Veselou a vedením školy
Semiramis 1.- 3. vyuč. hodina 7.D
                   4.- 6. vyuč. hodina 7.C

19. 4. Semiramis 1.- 3. vyuč. hodina 7.A
                   4.- 6. vyuč. hodina 7.B
okresní kolo Pythagoriáda - Mělník
pedagogická rada 3.čtvrtletí
třídní schůzky

20. - 27. 4. ŠVP Mokrosuky - 2.B, 4.A
ŠVP Melchiorova Huť- pro zájemce z 8. tříd

20. 4. koncert swingového orchestru pro 8. a 9. třídy - KaSS
23. 4. přijímací zkoušky na střední školy a do primy víceletých gymnázií 
24. 4. Den Země – pořady ke Dni Země

Dravci 4. - 7.ročníky
soutěž - ,,Hrajeme si bez obav"

25. 4. okresní kolo volejbal
30. 4. ředitelské volno

Květen
1. 5. státní svátek

Madagaskar - 9.B

17



 2. - 4. 5. sběr starého papíru
2. 5. První pomoc v přírodě - Lhotka u Mělníka - vybrané žákyně

malá kopaná 8.a 9.třídy
3. 5. MC Donald’s Cup – minifotbal 1.stupeň

Planetárium Praha 4.AB
1.- 5.vyuč.hodina Mediální výchova 8.tříd
okresní kolo soutěže „Ukaž,co umíš“ - Mělník
konzultační den

 3. - 4. 5. fotografování tříd a jednotlivců
 4. 5. odvoz starého papíru
 7. 5. Celodenní program prevence ve třídě 2.B
 8. 5. státní svátek
 9. 5. přírodopisná vycházka - Hostibejk 9.B
 9. -13. 5. 5.třídy –  výjezdní peer program - Louňovice pod Blaníkem

okresní kolo MC Cup minifotbal - 3.třída
10. 5. 4. schůzka výboru SR od 15:30 h ve sborovně školy

Dopravní soutěž Mělník
11. 5. přírodopisná vycházka - Hostibejk 9.AC
14. 5. KaSS 2.-4.třídy

Semiramis 9.třídy
14. - 25. 5. testování Barvy života 2.stupeň - PC pracovna
15. 5. Mezinárodní den rodiny

- odpolední akce rodičů s dětmi s vařením v kuchyňce podle olivové
kuchařky ve cvičné kuchyňce od 16:00 h

16. 5. Minifotbal mladších žáků (5. a 6. třídy)
17. 5. Celodenní program prevence ve třídě 2.A

okresní kolo biologické olympiády – DDM Mělník
Národní galerie Praha - exkurze Vv - 8. roč.
pořad o Austrálii - KASS Vltava - 6. roč.

21. 5. 8.třídy  - mediální výchova
filmové představení KaSS Vltava ,,Let č. 93" - 7.-9.třídy

22. 5. školní parlament - 3.vyuč.hodina  (multikulturní pracovna)
23. 5. Atletický čtyřboj v Neratovicích pro žáky II. stupně

Minifotbal žáků 5.a 6.tříd - V Olších
24. 5. Celodenní projekt -  mediální výchova pro žáky 9. tříd

krajské kolo - volejbal - Neratovice
28. 5. celodenní program prevence ve třídě 1.A
28. 5. - 4. 6. Škola v přírodě – Mokrosuky 2.B a 4.A
29. 5. Pohár rozhlasu – atletika mladších žáků a žákyň v Neratovicích
30. 5. Pohár rozhlasu – atletika starších žáků a žákyň v Neratovicích

nábor florbalu v tělocvičně 15:00 -16:00 hodin
31. 5. Krajské kolo ve vybíjené chlapců 5. tříd v Čelákovicích

3.schůzka budoucích prvňáků
4.B a 2.A - dárek ke Dni dětí -,,spaní ve škole" s programem (podle počasí)

Červen
 1. 6. Den dětí
 4. 6. prevence 1.B

Národní muzeum  Praha 9. třídy
Návrat ze Švp 2.B, 4.A

18



5. 6. žákovský parlament - 3. vyučovací hodina
výlet 3.C, 4.B

6. 6. atletický trojboj (atletická všestrannost) 1.stupeň -  ZŠ Revoluční
Pohár rozhlasu – krajské kolo – chlapci i dívky - Stará Boleslav
Divadlo Děti dětem  - KaSS Vltava -16:00 hod 

7. 6. Besip 4.A
Mistrovství republiky v odbíjené – chlapci - Liberec
poslední konzultační den
zasedání školské rady v 16:30 hodin ve sborovně školy

 8. 6. Ředitelské volno pro žáky
                                  učitelé ve škole (školení BOZP)
12. 6. Výlet Plzeň – Dinopark 7.A a 3.A

Výlet ZOO a Dinopark  Plzeň 6.A, 6.C
Vyšehrad – 9.A
Dějepisná exkurze - Praha 7.B
Lehkoatletický čtyřboj Kladno

13. 6. recitační soutěž „Seifertovy Kralupy 2007“ – DDM
Výlet Praha  - Mořský svět 6.B

14. 6. BESIP - Neratovice 4.B - odjezd 7:45 h 
Den pro dobré slovo (DG Kralupy) - 
      9:00 - 11:00 h 9.A, 10:00 -11:00 h 9.B
      11:30 h 2.AB začátek programu na hřišti gymnázia
Vyšehrad - 9.C
Dějepisná exkurze - Praha 7.C
Podnikání -  9.A od 14:30 h

15. 6. Atletický trojboj - okresní kolo - Neratovice 1.stupeň  od 8:00 h
Čtyřboj - Lehká atletika - republikové kolo - Opava

18. 6. Vyhodnocení testování na škole - Barvy života od 14:00 h
19. 6. Muzeum Policie ČR Praha - 2.třídy, odjezd 7:30 h 

Slavnosti slabikáře - od 16:30 h v jídelně školy
20. 6. Výlet 8.BC - Nový Bor

návštěva dětí ze školky ve 2.B - od 9:00 h
21. 6. Výlet 1.AB - Dvůr Králové 

Fotbalový turnaj Slavoj
                   1.- 3.hodinu vybraní žáci 6.-7.tříd                          
                   3.- 6.hodinu vybraní žáci 8.-9.tříd
pedagogická rada – závěrečná klasifikace

22. 6. Vyšehrad - 9.B
Exkurze z přírodopisu - Rusavky 9.C 
Den otevřených dveří – Kaučuk - 9:25 – 11:00 h (vybraní žáci 8.tříd)

25. - 26. 6. Projekt - ochrana člověka za mimořádných situací - Branný den
25. 6. Branný den

1.stupeň mimo školu
2.stupeň na stanovištích 

26. 6. Branný den
1.stupeň na stanovištích
2.stupeň mimo školu 

27. 6. Výlet 9.B Ústí n.Labem
28. 6. rozloučení s 1.stupněm (1.stupeň + vybraní žáci 9.BC + školní družina)
29.6. slavnostní ukončení školního roku

19



První stupeň a školní družina
a/ první stupeň
          Školní rok ukončilo 11 tříd 1. stupně. Z celkového počtu  255 dětí neprospěly dvě a
tři  byly hodnoceny sníženým stupněm z chování.  187 mělo vyznamenání.   Na prvním
stupni nebyly neomluvené hodiny.
Průměrný počet žáků ve třídách byl  23,2  žáků. 

          Ve škole je zavedeno množství tradic a rituálů. Schůzky budoucích prvňáčků, Slavnosti
slabikáře pro žáčky prvních tříd,  projektové vyučování,  akce charitativní.  Loňská novinka
nocování ve škole ke Dni dětí se osvědčila a ke 4. B a p. uč. Trnobranské se přidala 2.A s p.
uč. Koutskou. Připravily si s dětmi krásný celodenní program zakončený spaním ve škole.
          Na celé řadě konkrétních školních akcích je patrno, že je podporován rozvoj osobnosti
žáka. Jsou to zejména různé projektové dny v jednotlivých třídách, ale i projekty celoškolní,
kdy dochází opět k propojení žáků  s druhým stupněm, velmi se nám osvědčují tyto společné
programy pro žáky z různých ročníků, kdy starší velmi nenuceně pomáhají mladším a všichni
se  tak  učí.  Za  zmínku  určitě  stojí  Den  jazyků,  Den  napříč  školou  a  také  Branné  dny
s tématikou ochrany člověka za mimořádných situací.
          Je samozřejmostí,  že  k dětem jsou všichni vstřícní,  děti  školu využívají,  neničí,
prožívají společně  hezké okamžiky při různých třídních akcích (vánoční besídky, příprava
vánočních a velikonočních trhů), na školách v přírodě a výletech. V letošním školním roce
vyjely na ŠVP třídy 2.B, 4.A a 4.B, preventivního PEER programu se zúčastnili žáci tříd 5.A a
5.B.
          Žáci  se  zúčastňují  pravidelně matematických soutěží  Klokan a mat  olympiády,
výtvarných a recitačních soutěží. Letos jsme byli zapojeni do pilotování testů SCIO v pátých
třídách.  Výuku  doplňujeme  také  připravenými  programy  např.  v Planetáriu,  programy
s ekologickou tématikou, programem v městské knihovně.
          Klasickou výuku tělesné výchovy doplňují kurzy plavání a bruslení. Žáci se zúčastňují
sportovních akcí, na kterých v letošním roce dosáhli velmi pěkných úspěchů. Také netradiční
sportovní klání „Hry bez hranic“ přivedlo mnoho dětí do tělocvičny. 
          Velká péče je věnována na prvním stupni preventivním programům ve všech třídách.
Ve spolupráci s metodikem prevence p. uč. Hokešovou, Dr. Kašparovou, Semiramis, Policií a
Hasiči,  umožní  žákům  lépe  porozumět  nebezpečí,  které  na  ně  číhá.  Tyto  programy jsou
doplněny filmovými a divadelními představeními, koncerty, výstavami.
          Žáci 4. tříd v rámci akce BESIPu absolvují testy a jízdy při dopravní výchově. 
          Od první třídy dochází k součinnosti třídních učitelek, školní psycholožky s žáky a
jejich rodiči. Respektujeme individuální potřeby dítěte, snažíme se o vzájemnou toleranci a
schopnost spolupracovat. Společně odstraňujeme individuální znevýhodnění. Od září ve škole
pracuje asistentka S. Ludvíková u žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí. Její práce je
přínosem pro tyto žáky ve vzdělávacím procesu,  přínosem je  i  v některých případech pro
rodiče.
          V období tvorby ŠVP je na učitele kladena velká pracovní zátěž časová, klade větší
nároky na spolupráci učitelů. A právě tato spolupráce vytváří příznivé klima a lepší podmínky
pro efektivní učení.

b/ činnost školní družiny
           V tomto školním roce navštěvovalo ŠD 150 dětí. Pět vychovatelek  se snažilo vytvářet
podmínky pro  zajímavou  a  tvořivou  práci  zájmového  vzdělávání  dětí.  K nejzajímavějším
akcím  patřila  akademie,  prodej  vyrobených dárků  pro  adoptovaného  Lawrence  z Ugandy,
karneval „Všichni v maskách“,Den dětí a další.
Velmi vydařené bylo divadelní představení ke Dni rodiny „Jeden den v naší rodině“, který si
připravily starší děti. 

20



           Některé aktivity souvisejí s vyučováním a spoluprací s učitelkami, která se velmi
osvědčuje, vytváříme dobré vztahy mezi školou a družinou.
           Tradiční kroužky anglický jazyk a sportovní hry doplnil v letošním školním roce hojně
navštěvovaný kroužek počítačový.
           Na konci školního roku se již tradičně představují prvňáčci rodičům svým vystoupením
Slavnosti slabikáře.

Oblast vzdělávání na druhém stupni
Na  konci  druhého  pololetí  bylo  hodnoceno  315  žáků.  218  žáků  prospělo,  78

s vyznamenáním. Oproti loňským 101 vyznamenáním je to pokles o 23. 17 neprospělo, což je
o 3 více než loni. Když porovnáme vývoj během školního roku, zjistíme, že na konci prvního
pololetí neprospělo 21 žáků a pořadí předmětů s největším počtem nedostatečných bylo 

1.pololetí 2. pololetí
dějepis 13 žáků matematika 12 žáků
matematika 11 žáků český jazyk  7 žáků
český jazyk 10 žáků dějepis,chemie  5 žáků
           Nejhorší průměrný prospěch dosáhli žáci 2. stupně v chemii a matematice  (3, a 3,
041). 
Budeme se muset věnovat motivaci žáků a také problematice hodnocení a klasifikace.
V šestých třídách jsme chtěli řešit otázku péče o studijně nadané žáky a žáky se specifickými
vzdělávacími potřebami vytvořením zaměřených tříd. Tato volba se nesetkala s jednoznačně
kladným hodnocením. Pohled na diferenciaci se liší. Je jasné, že vytvářet kolektivy, kde by
vznikaly  uzavřené  skupiny  dětí  jen  s výborným  prospěchem  nebo  naopak  skupiny
prospěchově slabých a označkovat tak některé jedince na celý život nelze. Pracovat se zájmem
rodičů části žáků o vytváření prostředí a podmínek podnětných pro studium je však také třeba.
Na druhou stranu je potřeba zabezpečit kvalitní vzdělání i žákům, kteří mají s nároky školy
problémy.  Tyto  úkoly je  třeba  řešit  jednak  organizačně  –  vytvářením  tříd,  skupin  podle
výkonů žáků nebo přímo v pedagogickém procesu.
           Učitelé v uplynulém školním roce učili podle svých tématických plánů, ale zároveň
tvořili  školní  vzdělávací  program.  V pochopení  a  zpracování  RVP byly ve  sboru  rozdíly.
Někteří kolegové na škole končili a  už neměli zájem do problematiky pronikat. Jiní tak, jak
vytvářeli  osnovy  svého  předmětu  seznamovali  se  s cíli  reformy,  začali  uplatňovat  nové
myšlenky  okamžitě.  Bylo  realizováno  několik  projektů,  docházelo  k propojování  učiva
několika  předmětů  i  obsahu  průřezového  tématu  –  například  mediální  výchova.  Žáci  se
zúčastnili  soutěží  a  olympiád.  I  když  se  cizí  jazyky  vyučovaly  takřka   kompletně
neaprobovaně, žáci soutěžili v olympiádách v angličtině i  němčině. Chemie se na škole jeví
jako náročný předmět, ale žáci se zúčastnili soutěže v chemii i chemické olympiádě – žák
Grünwald  obsadil  v okresním  kole  8.  místo,  tento  žák  se  dobře  umístil  i  v zeměpisné
olympiádě. Žáci soutěžili i v olympiádě v českém jazyce,dějepisu. Na škole se konala školní
kola  matematické  olympiády,  Pythagoriády,  matematického  klokana.  Do  okresního  kola
postoupili žáci v olympiádě v českém jazyce, v biologii, matematice.Soutěžilo se i ve fyzice.
V těchto soutěžích mají žáci ztíženou pozici ve srovnání se soutěžícími z gymnázií, ale přesto
je velice důležité umožnit našim žákům porovnat si znalosti a poznat prostředí na takových
akcích. Pro žáky, kteří nemají tak velké studijní ambice je velmi přínosná soutěž „Hrajeme si
bez  obav“,  kterou pro žáky uspořádaly paní  učitelky Zemenová a Formánková podruhé a
oslovily  i  děti  z ostatních  škol.  Opakovaně  jsme  realizovali  dvoudenní  projekt  člověk
v mimořádných  a  krizových  situacích,  kde  si  žáci  osvojují  důležité  –  život  zachraňující
znalosti  a dovednosti.  K tomuto  tématu patří  také účast  žáků v dopravní  soutěži  a soutěži
družstev v první pomoci. Svojí účastí podporujeme také akce ostatních škol a institucí. Jako
příklad  je  dobré  uvést  účast  na  „Dnech Kralup“ Ve škole byly také byly vytvořeny lepší

21



podmínky pro využití  IT při  vyučování.  Na konci  školního roku byla provedena evaluace
výuky  a  vzdělávacího  prostředí  na  druhém  stupni  metodou  barvy  života.  Učitelé  byli
seznámeni s výsledky této metody zjišťování stavu školy s využitím počítačů. S průběhem a
výsledky  jsou  průběžně  seznamováni  rodiče,  ale  i  ostatní  veřejnost  prostřednictvím
regionálního tisku,  letos  i  vystoupením psycholožky a ředitelky školy v komerční  televizi.
Stále větší působnost mají webové stránky, které velice kvalitně dělá paní učitelka Pavlíková.

Ekologie na naší škole
Na dobrý základ,  který byl položen v minulém roce působením předchůdkyně paní

učitelky Adámkové,  jsme navázali  tím,  že paní  učitelka byla jmenována enviromentálním
koordinátorem.  Pokračovalo  se  v tradicích,   jako  jsou  sběrové  dny, Den  Země s většinou
atraktivním programem a další osvědčené akce, ke kterým se připojila i školní družina. Paní
učitelky využily možnosti, které nabízí ZOO Praha a žáci se zúčastnili zajímavých prohlídek
s výklady.  Velice  pěkná  byla   charitativně  soutěžní  událost  Zachraňte  Madagaskar.  Paní
učitelka se zúčastnila cyklu školení pro koordinátory.
Základní obsah a úkoly, které obsahuje průřezové téma enviromentální výchova výchova
k myšlení  v evropských a  globálních  souvislostech prolíná  naší  vzdělávací  nabídkou  již
aktuálně

Sport a výchova ke zdraví
Většina  hodin  tělesné  výchovy  byla  odučena  aprobovaně.  Během  školního  roku

nastoupila  na  školu  Sabina  Freyová,  která  vystřídala  paní  učitelku  Schallerovou.  Sport  a
tělesná výchova zaujímá poměrně velký prostor v nabídce volitelných předmětů. Žáci měli
velkou možnost zúčastňovat se sportovních akcí a soutěží. Na tyto soutěže většinou nebyli jen
vybíráni,  ale  připravovali  se  a  výsledky pak  byly  opravdu  nadprůměrné.  Už  na  podzim
zvítězili mladší žáci a starší žákyně ve své kategorii na okresním kole přespolního běhu.  Tito
chlapci byli v krajském kole třetí a v soutěži Pohár rozhlasu vyhráli okresní kolo a v krajském
kole byli druzí. Starší žákyně vyhrály i krajské kolo přespolního běhu a v atletickém čtyřboji
dosáhly  také pěkných výsledků. Starší žáci vyhráli okresní i krajské kolo ve volejbale a svedli
vyrovnané  zápasy  s chlapci,  kteří  hrají  volejbalovou  soutěž,  přičemž  v našem  školním
družstvu  žádný takový hráč  nebyl.  Postup  do  republikových  kol  ve  volejbalu  atletickém
čtyřboji je velký úspěch žáků, ale i pana učitele Richtera a celé školy. Nejde jen o to, že žáci
v době,  kdy  se  často  marně  snažíme  vzbudit  v nich  chuť  po  jakýchkoliv  aktivitách,
sportovních  nevyjímaje,  trénovali  s panem  učitelem  před  závody  ve  svém  volném  čase,
připravovali  se  a  pak  bojovali  často  jako  kolektiv.  Tento  rok  byl  v tomto  ohledu  velmi
úspěšný. K upevnění kondice žáků přispívají i výjezdy a ozdravné pobyty. Na školu v přírodě
vyjely 6. a 8. ročníky, 7. třídy vyjely na lyžařský výcvik.  Budeme se snažit i v budoucnu
navazovat na skvělé výsledky využívat je ve vzdělávacím programu školy, výchovné složce i
v jednání se zřizovatelem, která jsme v tomto školním roce intenzivně vedli o rekonstrukci
našich nevyhovujících sportovišť.

Výchovné poradenství
Ve školním roce 2006/2007 vycházelo  z naší  školy 74 žáků z devátých ročníků,  8

z nižších  ročníků  (z  toho  jeden žák  nepokračuje  v dalším  vzdělávání),  žákyně 7.  ročníku
přestupuje  na  česko-italské  gymnázium.  Z pátých  ročníků  přechází  8  žáků  na  víceletém
gymnáziu.

Kariérové  poradenství  organizuje  výchovná  poradkyně,  která  s vyučující  předmětu
volba  povolání  absolvovala  modulový  vzdělávací  program  výchovného  a  kariérového
poradenství ve studijním prostředí  e- Kariéra.  Pozornost  volbě SŠ a SOU je systematicky
věnována po celou dobu 2. stupně. Třídní učitelé pracují se žáky v rámci třídnických hodin a
využívají  dotazníkové  materiály zaměřené na  volbu povolání.  V 8.  ročníku  ve  volitelném

22



předmětu volba povolání je využíván počítačový program, který se skládá z 10 výukových
lekcí.  Lekce  jsou  zaměřeny i  na  praktické  úkoly a  odkazují  na  další  www stránky. Celý
program je doplněn charakteristiky různých profesí.

V 9.  ročníku v rámci  předmětu pracovní  činnosti  byly zařazeny základy podnikání.
Žáci absolvují kurz, který je seznamuje nejen se základy podnikání, ale i se základy českého
národního hospodaření.  Tento kurz je akreditován u společnost  Baťa Junior  Achievement,
která  za  finanční  úhradu  poskytuje  žákům  cvičebnice  a  pracovní  materiály.  Kurzy  žáky
zábavnou  formou  seznamují  s výše  jmenovanou  problematikou.  V 9.  ročníku  byl  opět
realizován  projekt   „Cesta  za  poznáním“  ,  jehož  základem  je  obrázkový  test  profesní
orientace. Již tradičně k postupnému zpřesnění volby dalšího vzdělávání přispívá spolupráce
s IPS Mělník a exkurze na různé typy SŠ a SOU v regionu. Využili jsme nabídky  společnosti
Kaučuk  a.s.  a  České  rafinérské  a.s.,  která  v rámci  otevřené  komunikace  s veřejností
uspořádala Den otevřených dveří. Jako každý rok škola zprostředkovala několika váhajícím
žákům „profitest“ v PPP Mělník

Prevence rizikového chování a školní klima
Základním dokumentem v této oblasti je minimální preventivní program. Ten vytváří

systém výchovného působení  na  žáky, který je  shrnut  v deseti  základních bodech,  jejichž
vrcholem je stále se zlepšující sociální klima tříd a celé školy. MPP obsahuje osvědčené akce ,
ale snaží se i pružně reagovat na aktuální situaci ve třídách i škole. S prevencí rizikového
chování začínáme již v 1. ročníku  „Svět kolem nás“ projekt metodika prevence za spolupráce
peerů.  Navazujeme  ve  2.  ročníku  programem „Chceme  být  zdraví“.  Působení  organizace
Semiramis se nám osvědčila ve 3. ročníku – „Strašák alkohol a tabák“. V dalším ročníku se
žáci setkají s psychologem, zástupci policie a dalšími odborníky. Celý pátý ročník se účastnil
klasického výjezdního Peer programu. Na druhém stupni nám dlouholetý program primární
prevence  postoupil  do 7.  ročníku.  Neopustili  jsme ani  tradiční  akce v ostatních  ročnících,
které  se  nám osvědčily.  Spolupracujeme s PPP  Mělník,  sociálně  právní  komisí  při  MěÚ,
kurátorkou pro mládež a dalšími institucemi. Rodiče žáků  1. stupně měli možnost účastnit se
besedy s psychologem,  jejímž  tématem byla výchova dětí  a  její  rizika.  Ke zlepšení  práce
v oblasti rizikového chování přispívá započaté studium metodika prevence v rámci projektu
Středočeského  KÚ  ,  financovaného  z prostředků  EU.  Existence  a  činnost  žákovského
parlamentu  (již  6  let)  přispívá  ke  zlepšení  komunikace  ve  škole.  V této  rovině  mají  svůj
význam i třídnické hodiny, jejich úroveň roste. Obrovským přínosem pro školu je  přítomnost
školní  psycholožky,  která  pracuje  s dětmi,  rodiči,  učiteli  i  třídními  kolektivy.  V rámci
evaluace  byl  v 7.  a  9.  ročníku  zadán  dotazník  (demografie,  spokojenost,  rodinné  zázemí,
mimoškolní aktivity a zábava, drogy).

Příklady některých zajímavých výsledků souvisejících s klimatem školy a s rizikovým
chováním.

1. spokojenost ve škole:
7. ročník 9. ročník

velmi spokojen 20% 5%
spíše spokojen 60% 65%

spíše nespokojen 13% 23%
velmi nespokojen 7% 5%

23



2. Téměř denně mě šikanují, už mi fyzicky ublížili:
7.
ročník

9. ročník

4% 0%

3. nejlépe se cítím v partě mimo školu
7.
ročník

9. ročník

38% 38%

4.S problémy se obracím na třídního učitele
7.
ročník

9. ročník

54% 48%

5.Vztah ke kouřením
7. ročník 9. ročník

kouřím denně 1 % 15 %
nekouřím vůbec 79% 55%

6. při jaké příležitosti piji alkohol
7.

ročník
9. ročník

doma s rodinou 44%
nikdy alkohol nepiji 32% 15%
na večírku, mejdanu 50%

Co by tě přimělo k užití drogy? – zvědavost
Kdo ji nejčastěji nabízí? – kamarád mimo školu

I při intenzivní preventivní činnosti se setkáváme s výchovnými problémy, které mají
velice  často  příčiny  mimo  školu.  Věnovali  jsme  se  například  záškoláctví,  příkladům
porušování  školního  řádu,  izolovaným projevům hrubého  chování  a  násilí.  S problémy
jsme  pracovali,  řada  žáků  musela  být  hodnocena  i  sníženou  známkou  z chování.  Na
druhou  stranu  jsme  zaznamenali  řadu  úspěchů  a  opět  jsme  přijali  i  několik  žáků
s výchovnými i vyučovacími problémy na jiných školách a věnovali jsme se jim

24



9. Zpráva o poskytování informací

viz. Příloha

10. Zpráva o hospodaření v     roce 2006  

Dotace poskytnutá MŠMT ze státního rozpočtu 17  946 786 Kč
Bylo použito 17  946 786 Kč

12 652914 Kč
Z toho na mzdové prostředky

Příspěvek na provoz od zřizovatele 4 200 000 Kč
Hospodářský výsledek

     12 050  Kč

25



11. Závěr
Školní rok jsme ukončili s 569 žáky. Počet dětí trvale klesá. Hlavní příčinou ale je velice

malý počet žáků v našem spádovém obvodu. Již několik let přijímáme velký počet dětí do
prvních tříd z jiných spádových obvodů a často na žádost rodičů přijímáme žáky i do vyšších
ročníků. Je pravda, že se někdy jedná o žáky s určitými problémy, ale nezavíráme ani před
nimi  dveře  a  snažíme  se  jim  dát  možnost  začít  na  nové  škole  lépe.  Stoupá  také  počet
dojíždějících  žáků.  V uplynulém  roce  jsme  řešili  problémy  nejen  výchovné,  ale  také
organizační. Přemíra administrativních úkolů zatěžuje především vedení školy a neumožňuje
se  více  věnovat  pedagogickému  procesu.  Tento  problém  spolu  s nedostatkem  mzdových
prostředků  bylo příčinou toho, že jsme nemohli pokročit v cíli, který jsme si dali nabídnout
dětem nabídku nepovinných předmětů a kroužků.  Finanční  prostředky od zřizovatele byly
v tomto  školním roce  využity velice efektivně a  tak  se  realizovala  řada zlepšení  školního
prostředí.  Škola  musela  také  reagovat  na  nové  vedení  městského  úřadu  a  nového
zastupitelstva,  což  přineslo  některé  nové  povinnosti,  ale  zároveň  vznikla  i  možnost  pro
efektivnější komunikaci se zřizovatelem. Tomu by mohlo napomoci i nové složení školské
rady – noví zástupci města. Myslím, že některé výsledky práce školního roku 2006/2007 by
mohly vytvořit dobré předpoklady pro následující školní rok.

Výroční zprávu zpracovala a pedagogické radě 29. 8. 2007 předložila
Dagmar Knöpfelmacherová

26



Příloha

Výroční zpráva o poskytování informací za kalendářní rok 2006

V roce 2006 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací.
Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ředitelky.
Nebyly provedeny žádné činnosti  jak jsou uvedeny  v par. 18 zákona 106 /1999 Sb. O
svobodném přístupu k informacím.

Vypracovala D. Knöpfelmacherová 
3. března 2007

27


